
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      26.12.2024                              № 636 

 

пгт Пижанка 
 

Об утверждении стандарта уровня платежей  

за коммунальные услуги 

 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", пунктом 5 Порядка пересмотра раз-

мера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке пре-

дельными индексами, утвержденного постановлением Правительства Ки-

ровской области от 28.09.2007 N 107/401, Указом Губернатора Кировской 

области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 

января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (с изменениями, внесенными 

Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183), постановле-

нием администрации Пижанского муниципального округа от 14.01.2022  № 

19 «Об уполномоченном органе» администрация Пижанского муниципаль-

ного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стандарт уровня платежей населения за коммуналь-

ные услуги с 01 января 2025 года на территории муниципального образова-

ния Пижанский муниципальный округ Кировской области. Прилагается. 

 

 



2.  Признать утратившими силу постановления администрации Пи-

жанского округа: 

2.1. Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 07.12.2022 № 479 «Об утверждении стандарта уровня платежей за 

коммунальные услуги». 

2.2. Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 15.02.2024 № 65  «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Пижанского муниципального округа от 11.01.2024 № 5 «Об 

утверждении стандарта уровня платежей за коммунальные услуги». 

2.3. Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 27.09.2024 № 416 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Пижанского муниципального округа от 11.01.2024 № 5 «Об 

утверждении стандарта уровня платежей за коммунальные услуги». 

2.4. Постановление администрации Пижанского муниципального 

округа от 10.10.2024 № 438 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Пижанского муниципального округа от 11.01.2024 № 5 «Об 

утверждении стандарта уровня платежей за коммунальные услуги». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте му-

ниципального образования.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюл-

летене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г. 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа                                                              А.Н. Васенин 
 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                      к постановлению 

 администрации Пижанского 

                                                                                                                                  муниципального округа  

                                                                                                                            от  26.12.2024  N 636 

 

 

СТАНДАРТ 

уровня платежей населения за коммунальные услуги 

 

 
 

 

Наименование услуги 

 

с 01.01.2025 г. по 

30.06.2025 г. 

с 01.07.2025 г. по 

31.12.2025 г. 

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа  

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа 

1. МУП «Пижанская автоколонна» 
1.1. холодное водоснабжение  руб./ куб.м. % руб./ куб.м. % 

1.1.1 

 

2-этажные многоквартирные дома и с холодным 

водоснабжением с канализацией, с электрич 

водонагревателями или водонагревателями на 

твердом топливе, оборудованные ванной длин-

ной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом 

пгт Пижанка 42,93 82,4784 47,99 82,0763 

д.Павлово 38,48 73,9289 43,02 73,5762 

1.1.2 

3-этажные многоквартирные дома и с холодным 

водоснабжением с канализацией, с электриче-

скими водонагревателями или водонагревателя-

ми на твердом топливе, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, раковиной, 

мойкой кухонной, унитазом  

пгт Пижанка 43,77 84,0922 48,93 83,6839 

1.1.3 

 

одноэтажные многоквартирные дома и с холод-

ным водоснабжением с канализацией, с элек-

трическими водонагревателями или водонагре-

вателями на твердом топливе, оборудованные 

ванной длинной 1650-1700 мм с душем, ракови-

ной, мойкой кухонной, унитазом 

пгт Пижанка 42,47 81,5946 47,48 81,2040 

д.Павлово 39,13 75,1777 43,74 74,8076 

1.1.4 

многоквартирные  и жилые дома с  холодным 

водоснабжением,   с централизов  водоотведе-

нием,   оборудованные   водонагревателями  или 

без  них,  раковинами, мойками кухонными, 

унитазами              

пгт Пижанка 47,17 90,6244 52,73 90,1830 

1.1.5 

многоквартирные      и жилые дома с  холодным 

водоснабжением,      с централизованным  водо-

отведением,  оборудованные  водонагревателя-

ми  или без них, раковинами    

пгт Пижанка 46,64 89,6061 52,14 89,1739 

1.1.6 

 

многоквартирные      и жилые дома с  холодным 

водоснабжением,      с местной   канализацией (в 

том числе выгребные ямы), оборудованные во-

донагревателями,   раковинами,    мойками ку-

хонными,  унитазами, ваннами  1650  -  1700 мм, 

душем              

все населен-
ные пунк-

ты*, кроме 
49,78 95,6388 

55,65 95,1770 

 

с.Обухово 
43,19 82,9779 48,28 82,5723 

1.1.7 

 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией (в том 

числе выгребные ямы), оборудованные водо-

нагревателями, раковинами, мойками кухонны-

ми, унитазами, душем 

д.Ахманово 24,75 47,5504 27,67 47,3234 

с.Обухово 49,78 95,6388 55,65 95,1770 

1.1.8 

 

многоквартирные      и жилые дома с  холодным 

водоснабжением,  с местной   канализацией (в 

том числе выгребные ямы), оборудованные во-

донагревателями,   раковинами,  унитазами          

все населен-
ные пункты* 49,78 95,6388 55,65 95,1770 



 
 

Наименование услуги 

 

с 01.01.2025 г. по 

30.06.2025 г. 

с 01.07.2025 г. по 

31.12.2025 г. 

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа  

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа 

1.1.9 

 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией (в том 

числе выгребные ямы), оборудованные водо-

нагревателями или без них, раковиной  

все населен-
ные пунк-

ты*, кроме 
49,78 95,6388 55,65 95,1770 

с.Сретенское

, д.Шеболово 46,22 88,7992 51,67 88,3701 

1.1.10 

 

многоквартирные      и жилые дома с  холодным 

водоснабжением,    без водоотведения,    обору-

дованные       раковинами  

все населен-

ные пунк-
ты*, кроме 

49,78 95,6388 
55,65 95,1770 

с.Сретенское

, д.Шеболово 46,22 88,7992 51,67 88,3701 

1.1.11 

 

многоквартирные      и жилые      дома      с во-

допользованием    из водоразборных колонок  

все населен-

ные пунк-

ты*, кроме 
49,78 95,6388 

55,65 95,1770 

д. Безводное, 

д. Ерши,  
д. Тумша,  

д. Русская 

Шуйма,  
д.Пичанур, 

с.Воя, 

д.Сотниково, 
д.Щеглята 

(Новые)  

44,40 85,3026 49,63 84,8811 

1.1.12 
дома, оборудованные приборами учета  

 
все населен-

ные пункты 
49,78 95,6388 

55,65 95,1839 

1.2. водоотведение (пгт Пижанка) руб./ куб.м. % руб./ куб.м. % 

1.2.1. 

2-этажные многоквартирные дома и с холодным водоснаб-

жением с канализацией, с электр водонагревателями или во-

донагревателями на твердом топливе, оборуд. ванной длин-

ной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом  

28,81 53,2532 32,20 53,3113 

1.2.2. 

3-этажные многоквартирные дома и с холодным водоснаб-

жением с канализацией, с электр водонагревателями или во-

донагревателями на твердом топливе, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой кухон-

ной, унитазом  

29,53 54,5841 33,01 54,6523 

1.2.3. 

одноэтажные многоквартирные дома и с холодным водо-

снабжением с канализацией, с электр водонагревателями или 

водонагревателями на твердом топливе, оборудованные ван-

ной длинной 1650-1700 мм с душем, раковиной, мойкой ку-

хонной, унитазом 

28,09 51,9224 31,40 51,9868 

1.2.4. 

многоквартирные  и жилые дома с  холодным водоснабжени-

ем,  с централизов  водоотведением,   оборудованные  водо-

нагревателями  или без  них,  раковинами, мойками кухон-

ными, унитазами              

31,21 57,6895 34,89 57,7649 

1.2.5. 

многоквартирные      и жилые дома с  холодным водоснабже-

нием,      с централизованным  водоотведением,  оборудован-

ные  водонагревателями  или без них, раковинами    
30,86 57,0425 34,50 57,1192 

1.2.6. дома, оборудованные приборами учета  37,22 68,7985 41,61 68,8907 

2. МУП «Теплосервис»  

 теплоснабжение руб./Гкал % руб./Гкал % 

2.1. 
многоквартирные и жилые дома 1 этажные, до 1999г. по-

стройки 
3445,93 65,4995 3852,54 69,0320 

2.2. 
многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. по-

стройки 
3715,73 70,6278 4154,18 74,4370 

2.3. 
многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. по-

стройки (д.Павлово, ул.Советская, д.2а, д.Павлово, 
3828,73 72,7757 4280,52 76,7008 



 
 

Наименование услуги 

 

с 01.01.2025 г. по 

30.06.2025 г. 

с 01.07.2025 г. по 

31.12.2025 г. 

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа  

Тариф для 

населения 

Стандарт 

уровня 

платежа 

ул.Школьная, д.5а) 

2.4. 
многоквартирные и жилые дома 1- этажные, после 1999г. 

постройки  
4334,11 82,3819 4845,53 86,8250 

2.5. дома, оборудованные приборами учета  3970,02 75,4613 4438,48 79,5313 

3. ООО «Газэнергосеть Киров» 
 газоснабжение руб./кг. % руб./кг. % 

3.1. 
газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резер-

вуарных установок) 
45,27 21,9395 50,61 24,5275 

3.2. 
газ сжиженный в баллонах с места промежуточного хранения 

(склада) 
53,05 25,7287 59,31 28,7647 

3.3. газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя 73,02 30,4326 81,63 34,0210 

3.4. 
газ сжиженный емкостной (газ в резервуарные установки, 

принадлежащие населению (индивидуальные установки)) 
45,27 58,3301 50,61 54,6721 

* - пгт Пижанка, д. Мари-Ошаево, д. Кичмашево, д. Большой Яснур, д. Нижняя, д. Кашнур, д. 

Большое Копылово, д. Ахманово, д. Второй Ластик, с. Сретенское, д. Шеболово, д. Безводное, д. 

Ерши, д. Тумша, д. Русская Шуйма, д. Пичанур, с. Воя, д. Сотниково, д. Новые Щеглята, с. Каза-

ково, д. Будилово, с. Соломино, д. Лом-Комары, с. Иж, д. Турусиново, д. Чекмари, д. Павлово, д. 

Ветлугаи, с. Обухово, д. Бурдино, д. Водозерье, д. Шарыгино, д. Мыс. 


